АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 декабря 2015 г.                                                                                        № 2338

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг

оказываемых и выполняемых Муниципальным автономным учреждением

«Центр социального обслуживания населения», находящегося в

функциональном подчинении  Администрации города Тобольска

В соответствии с абзацем 3 пункта 3.1. статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых)

перечней муниципальных и муниципальных услуг и работ», Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ», ст.40, 44 Устава города Тобольска, в целях

предоставления социальных услуг населению:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг

оказываемых и выполняемых Муниципальным автономным учреждением

«Центр социального обслуживания населения», находящегося в

функциональном подчинении Администрации города Тобольска (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города

Тобольска от 30.06.2015 №1158 «Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями города Тобольска, находящимся в функциональном подчинении

Администрации города Тобольска».

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск

на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru). Приложение к распоряжению разместить на

информационных стендах в соответствии с постановлением администрации

города Тобольска от 01.04.2015 №24.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль исполнения распоряжения возложить на Я.С.Зубову,

первого заместителя Главы города.

Глава города                                                                                         В.В. Мазур

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

администрации города Тобольска

от 10 декабря 2015 г. № 2338

Ведомственный перечень

муниципальных услуг оказываемых и выполняемых Муниципальным автономным учреждением «Центр социального

обслуживания населения», находящегося в функциональном подчинении Администрации города Тобольска»

№ п/п Наименовани

е услуги /

работы

Код

ОКВЭД
Исполнитель (и)

услуги / работы

(перечень ГУ)

Содержание

услуги/работы
Условия (формы)

оказания услуги /

выполнения

работы

Категории

потребителей

услуги /

работы

Наименование

показателя

объема услуги /

работы,

единица

измерения

Наименование.

показателя

качества

услуги /

работы,

единица

измерения

Плат

ност

ь

услуг

и /

рабо

ты

(да /

нет /

част

ично

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Предоставлен

ие

социального

обслуживания

в форме на

дому включая

оказание

социально-

бытовых

услуг,

85.3

85.32

Муниципальное

автономное

учреждение

«Центр

социального

обслуживания

населения»

Оказание

социально-бытовых,

социально-

медицинские,

социально-

психологических

социально-правовых

услуг на дому

 Гражданин

полностью или

частично

утративший

способность либо

возможности

осуществлять

самообслуживание

, самостоятельно

передвигаться,

Численность

граждан, семей

получивших

социальные

услуги (человек)

Доля

получателей

социальных

услуг,

получающих

социальные

услуги от

общего числа

получателей

социальных

да,

нет,

части

чно

социально-

медицинских

услуг,

социально-

психологичес

ких услуг,

социально-

педагогически

х услуг,

социально-

трудовых

услуг,

социально-

правовых

услуг, услуг в

целях

повышения

коммуникати

вного

потенциала

получателей

социальных

услуг,

имеющих

ограничения

жизнедеятель

ности, в том

числе детей-

инвалидов,

срочных

социальных

услуг

обеспечивать

основные

жизненные

потребности в

силу заболевания,

травмы, возраста

или наличия

инвалидности;

Гражданин при

отсутствии

возможности

обеспечения ухода

за инвалидом,

ребенком, детьми,

а также отсутствие

попечения над

ними; Гражданин

при наличии иных

обстоятельств,

которые

ухудшают или

способны

ухудшить условия

его

жизнедеятельност

и;

услуг,

находящихся на

социальном

обслуживании в

организации

(Процент);

Удовлетворенно

сть получателей

социальных

услуг в

оказанных

социальных

услугах

(Процент);

Укомплектовани

е организации

специалистами,

оказывающими

социальные

услуги

(Процент);

2. Предоставлен

ие

социального

обслуживания

в

полустациона

рной форме

включая

85.32

85.31

Муниципальное

автономное

учреждение

«Центр

социального

обслуживания

населения

оказание социально-

бытовых услуг,

социально-

медицинских услуг,

социально-

психологических

услуг,

педагогических

 Гражданин

полностью или

частично

утративший

способность либо

возможности

осуществлять

самообслуживани

Численность

граждан, семей

получивших

социальные

услуги (человек)

Доля

получателей

социальных

услуг,

получающих

социальные

услуги от общего

числа

нет

оказание

социально-

бытовых

услуг,

социально-

медицинских

услуг,

социально-

психологическ

их услуг,

социально-

педагогически

х услуг,

социально-

трудовых

услуг,

социально-

правовых

услуг, услуг в

целях

повышения

коммуникатив

ного

потенциала

получателей

социальных

услуг,

имеющих

ограничения

жизнедеятельн

ости, в том

числе детей-

инвалидов,

срочных

социальных

услуг

услуг, социально-

трудовых услуг,

социально-правовых

услуг, услуг в целях

повышения

коммуникативного

потенциала

получателей

социальных услуг,

имеющих

ограничения,

срочных социальных

услуг

е, самостоятельно

передвигаться,

обеспечивать

основные

жизненные

потребности в

силу заболевания,

травмы, возраста

или наличия

инвалидности;

Гражданин, при

отсутствии

определенного

места жительства,

в том числе у

лица, не

достигшего

возраста двадцати

трех лет и

завершившего

пребывание в

организации для

детей-сирот и

детей, оставшихся

без попечения

родителей;

Гражданин при

наличии в семье

инвалида или

инвалидов, в том

числе ребенка-

инвалида или

детей-инвалидов,

нуждающихся в

постоянном

постороннем

уходе; Гражданин

при наличии

ребенка или детей

(в том числе

получателей

социальных

услуг,

находящихся на

социальном

обслуживании в

организации

(Процент);

Удовлетвореннос

ть получателей

социальных

услуг в

оказанных

социальных

услугах

(Процент);

Укомплектовани

е организации

специалистами,

оказывающими

социальные

услуги

(Процент);

находящихся под

опекой,

попечительством)

, испытывающих

трудности в

социальной

адаптации;

Гражданин при

наличии

внутрисемейного

конфликта, в том

числе с лицами с

наркотической

или алкогольной

зависимостью,

лицами,

имеющими

пристрастие к

азартным играм,

лицами,

страдающими

психическими

расстройствами,

наличие насилия в

семье; Гражданин

при отсутствии

работы и средств

к существованию;

Гражданин при

наличии иных

обстоятельств,

которые

ухудшают или

способны

ухудшить условия

его

жизнедеятельност

и.

3. Предоставлен 85.31 Муниципальное Оказание  -признанные Гражданин при Численность Удовлетвореннос да,

ие

социального

обслуживания

в

стационарной

форме

включая

оказание

социально-

бытовых

услуг,

социально-

медицинских

услуг,

социально-

психологическ

их услуг,

социально-

педагогически

х услуг,

социально-

трудовых

услуг,

социально-

правовых

услуг

автономное

учреждение

«Центр

социального

обслуживания

населения

социально-бытовых,

социально-

медицинских,

социально-

психологических

социально-

педагогических,

социально-трудовых,

социально-правовых

услуг

нуждающимися в

социальном

обслуживании в

связи с полной или

частичной утратой

способности либо

возможности

осуществлять

самообслуживание

, самостоятельно

передвигаться,

обеспечивать

основные

жизненные

потребности в силу

заболевания,

травмы, возраста,

не имеющие

родственников

(иных членов

семьи) либо иных

лиц, которые

обязаны в

соответствии с

законодательством

Российской

Федерации

обеспечить им

помощь и уход;

-признанные

нуждающимися в

социальном

обслуживании в

связи с полной или

частичной утратой

способности либо

возможности

осуществлять

самообслуживание

,  самостоятельно

наличии иных

обстоятельств,

которые

ухудшают или

способны

ухудшить условия

его

жизнедеятельност

и; Гражданин при

отсутствии

работы и средств

к существованию;

Гражданин при

наличии

внутрисемейного

конфликта, в том

числе с лицами с

наркотической

или алкогольной

зависимостью,

лицами,

имеющими

пристрастие к

азартным играм,

лицами,

страдающими

психическими

расстройствами,

наличие насилия в

семье; Гражданин

при отсутствии

возможности

обеспечения

ухода (в том

числе

временного) за

инвалидом,

ребенком, детьми,

а также

отсутствие

граждан,

получивших

социальные

услуги (человек)

ть получателей

социальных

услуг в

оказанных

услугах

(процент);

Количество

нарушений

санитарного

законодательства

в отчетном году,

выявленных при

проведении

проверок

(процент).

нет,

част

ично

передвигаться,

обеспечивать

основные

жизненные

потребности в силу

наличия

инвалидности,

отсутствия

возможности

обеспечения ухода

(в том числе

временного) за

инвалидом, а также

отсутствия

попечения над

ним, не имеющие

трудоспособных

родственников

(иных членов

семьи) либо иных

лиц, которые

обязаны в

соответствии с

законодательством

Российской

Федерации

обеспечить ему

помощь и уход;

- признанные

нуждающимися в

социальном

обслуживании в

связи с утратой

или повреждением

занимаемого

жилого помещения

вследствие

чрезвычайной

ситуации,

вооруженного

попечения над

ними; Гражданин

при наличии

ребенка или детей

(в том числе

находящихся под

опекой,

попечительством)

, испытывающих

трудности в

социальной

адаптации.

межнационального

(межэтнического)

конфликта либо

угрожающим

жизни и здоровью

техническим

состоянием жилого

помещения для

проживающих в

нем граждан.

 2.Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

2.1. Предоставлени

е субсидий на

оплату жилого

помещения и

коммунальных

услуг

отдельным

категориям

граждан

85.32 Муниципальное

автономное

учреждение

«Центр

социального

обслуживания

населения»

-функция по

предоставлению

субсидий на оплату

жилого помещения и

коммунальных

услуг;

-функция по

обеспечению

предоставления

гражданам субсидии,

проживающим в

многоквартирном

доме, признанным

ветхим (аварийным);

- функция по

обеспечению

предоставления

субсидии одиноко

проживающим

гражданам пожилого

возраста (мужчины

после 60 и женщины

после 55 лет) и

инвалидам 1, 2

группы,

пользователям

а) наличие

гражданства РФ;

б) наличие

основания

пользования

жилым

помещением;

в) наличие

регистрации по

месту постоянного

жительства;

г) превышение

расходов семьи на

оплату ЖКУ,

рассчитанных

исходя из

региональных

стандартов;

д) отсутствие

задолженности по

оплате ЖКУ.

 П

ользователи

жилого

помещения в

государственном

или

муниципальном

жилищном фонде,

наниматели

жилого

помещения по

договору найма в

частном

жилищном фонде,

члены жилищного

или жилищно-

строительного

кооператива,

собственники

жилого

помещения

(квартиры,

жилого дома,

части квартиры

или жилого дома),

с учетом

постоянно

Численность

граждан, семей

получивших

социальные

услуги (человек)

Человек, семьей,

Удовлетвореннос

ть получателей

предоставленной

услугой

(процент);

Соблюдение

сроков

предоставленной

услуги;

Отсутствие

обоснованных

жалоб.

нет

муниципального

жилищного фонда (9

кв.м.);

-функция по

обеспечению

предоставления

субсидий гражданам,

на частичное

возмещение затрат

на оплату услуг по

техническому

обслуживанию

общежитий:

проживающих с

ними членов

семьи;

 Одиноко

проживающие

граждане

пожилого

возраста

(мужчины после

60 лет, женщины

после 55 лет и

инвалиды 1, 2

группы),

проживающие в

жилых

помещениях

муниципального

жилищного фонда

независимо от

вида получаемой

пенсии;

 Граждане,

проживающие в

многоквартирном

доме, признанным

ветхим

(аварийным);

 Г

раждане,

проживающие в

муниципальном

общежитии.

2.2. Предоставлени

е проездного

билета

(электронной

транспортной

карты)

пенсионерам,

85.32 Муниципальное

автономное

учреждение

«Центр

социального

обслуживания

населения»

Предоставление

проездного билета

(электронной

транспортной карты)

Неработающие

пенсионеры

являющиеся

получателями

пенсии по

старости, имеющие

постоянную

-неработающие

пенсионеры,

являющиеся

получателями

пенсии по

старости в

соответствии с

Численность

граждан, семей

получивших

социальные

услуги (человек)

Человек,

Удовлетвореннос

ть получателей

предоставленной

услугой

(процент);

Соблюдение

нет

не имеющим

льгот на проезд

в городском

транспорте

общего

пользования

регистрацию в

г.Тобольске.

Федеральными

законами,

законами

Тюменской

области, иными

нормативными

правовыми

актами

Российской

Федерации и

Тюменской

области.

сроков

предоставленной

услуги;

Отсутствие

обоснованных

жалоб

2.3 Предоставлени

е

дополнительно

й меры

социальной

поддержки

гражданам

города

Тобольска,

находящимся в

трудной

жизненной

ситуации из

средств

местного

бюджета

85.32 Муниципальное

автономное

учреждение

«Центр

социального

обслуживания

населения

Формирование

документов для

принятия решения о

предоставлении

материальной

помощи

При условии

нахождения

гражданина в

трудной

жизненной

ситуации

граждане,

находящиеся в

трудной

жизненной

ситуации.

Численность

граждан,

получивших

социальные

услуги (человек)

Человек,

Удовлетвореннос

ть получателей

предоставленной

услугой

(процент);

Соблюдение

сроков

предоставленной

услуги;

Отсутствие

обоснованных

жалоб

нет